
ZARZĄDZENIE NR 271/22 
WÓJTA GMINY PŁASKA 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany zasad polityki rachunkowości 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art.10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 217 z późn. zm.) oraz art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 342) oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 208, poz. 1375) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w Zarządzeniu nr 13/18 Wójta Gminy Płaska z dnia 31 grudnia 2018 roku 
w sprawie zasad (polityki) rachunkowości w następujący sposób: 

1) w Załączniku Nr 2 w § 5 dodaje się ust. 20 w brzmieniu:  
"20. W zakresie projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” - Umowa nr: 330/1/2021 - z dniem 22 lutego 
2022 roku wprowadzam: 

1) prowadzenie konta bankowego w SBR Banku nr 77 8769 0002 0202 0680 2000 0320 do 
przekazywania transz dofinansowania. Ewidencja w księgach Budżetu na koncie 133-03; 901-01. Do 
dysponowania środkami pieniężnymi na rachunkach bankowych upoważnione są osoby zgodnie z kartami 
wzorów podpisów; 

2) podstawy prawne Umowy o dofinansowanie: 

a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego 
przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320), 

b) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/2221 z dnia 23 grudnia 2020 r. 
zmieniające rozporządzenie (UE) nr 1303/2013 w odniesieniu do zasobów dodatkowych i przepisów 
wykonawczych w celu zapewnienia pomocy na wspieranie kryzysowych działań naprawczych 
w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowanie do ekologicznej 
i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność (REACT-EU), 

c) Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818 ze zm.), 

d) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), 

e) Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, zatwierdzonego decyzją Komisji 
Europejskiej z dnia 12 lutego 2015 r., 

f) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.1129, z późn. 
zm.), 

g) Ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1173 ze zm.), 

h) Ustawa o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r., 

i) Ustawa o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. 

Id: 4A4BF1CB-C1A9-47AF-91F7-6D20F74D2C10. Przyjęty



3) prowadzenie wyodrębnionej ewidencji wydatków i kosztów na niżej wymienionych kontach: 

- 013-16 Pozostałe środki trwałe 

- 072-07 Umorzenia pozostałych środków trwałych 

- 130-13 Rachunek bieżący jednostki   

- 201-09 Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami 

- 400-13 Amortyzacja  

- 401-08 Zużycie materiałów i energii 

- 980-01 Plan finansowy wydatków budżetowych 

- 998-01 Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego  

4) w trakcie realizacji projektu plan kont może być uzupełniany w celu prawidłowego zaksięgowania 
określonych operacji gospodarczych. Przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont ksiąg 
pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głównej zawarte w § 7 i 8 załącznika nr 1 do 
Zarządzenia nr 13/18 Wójta Gminy Płaska z dnia 31 grudnia 2018 r.; 

5) przechowywanie i archiwizowanie dokumentacji zgodnie z § 12 Umowy. Dokumentacja przechowywana 
i archiwizowana w Urzędzie Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53.” 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Wiesław Gołaszewski 

Id: 4A4BF1CB-C1A9-47AF-91F7-6D20F74D2C10. Przyjęty




